und falso dergleichen einem hause oder pertinentia anklebende gerechtsahme an mehrere verkauffet, und transportiret, obsonsten unter mehrere vertheilet würde, alsdann dannoch die jagdt mit Hunden nicht anderster, als durch einen von denen sämtlichen interessirten und Eignerem anzusehenden Sambt-jäger Bezogen, fort solchergefast, und nicht andrist, Bey einer geld-straffe von 10 goldgulden, vorhaubt Bestraffet, auch abnahm deren Flinten, und Jäger-horns, forth todtschicken deren Hunden, exercitier werden solle. Allermassen den jedes orths Beamten, Richterem, Gogaffen, jägeren, und forst-Bedienten, auch Bögden und Fröhnen hiermit gnädigst anbefohlen wirdt, auf diese Oberliches verbott und gebott nicht allein steif und fest zu halten, und dessen Einhalt, Bey vermeydung Unserer höchster Ungnade, bitterlich nachzukommen, sonderen auch daran zu seyn, daß gegenwärtige Unsere gnädigste willens-meynung, zu mährlichen wissenschafft, von denen Gangelen überall verkündiget, und gehörigen orths affigirt werden solle. Urkund Unsers gnädigsten Handzeichens und hierbei getruckten geheimen Gangley-Insiegels.

Mergentheim den 26. Novembris 1739.

Clement August (L. S.)
Churfürst.

Nr. 27.

Decretum Synodale de titulo ordinationis patrimoniali, de 5. Nov. 1742.

Clemens Augustus Dei gratiâ Archi-Episcopus Coloniensis, etc. Episcopus Hildesiensis, Paderbornensis, Monasteriensis et Osnabrugensis etc.

Cum ex eo, quod complures ad Sacros Ordines evehî cupiant pro sua potius, quam Ecclesiae utilitate, et undique errantes ubique desides, ac celebratione Missarum veluti quaestum faciant, Sacerdotium vilipendio, et Ecclesia scandalis exponentur. Nos, quibus curae esse debet, decorem Domus Domini, et Sacerdotum ejus in omnibus studiosimè promovere, hujusmodi malis, ex Pastoralis Officii Nostrî debito, quantum adjuvante Domino possumus, mederi, coramque scaturiginem obstruere volentes, omnibus ad Titulum Patrimonii seu certarum Missarum Ss. Ordines suscipere desiderantibus in Dioecesi Nostra Monasteriensi subjectas Regulas Sst. Concil. Trident. conformes, observandasque praescrimbus.

Prima.

Siquidem Sacerdotalis nominis Sanctitas jubet, plena diligentia et exploratione sincerâ, illos in Clericorum sortem, et ad Divinum Minis-

terium diligere, qui eam pietatem, morumque Sanctimoniam factis ostenderint, quam per irretractabilis status assumptionem pollicentur, ante omnia ordinamus, ut Clerici ad titulum à Nobis, seu Vicario Nostro in Spiritualibus Generali pro sua ordinatione specialiter erigendum et approbadum, promoveri cupientes afferant Litteras testimoniales vitae suae ac morum, frequentioris ad Communionem Corporis Christi accessus, conversationis, atque propensionis ad vitam Ecclesiasticam, nec non Canonicae habilitatis, clausas et sigillatas ab eo, quem in studio Theologico seu jure Canonicô audient, seu audiverunt Professore: et tum à Parocho suo, sub cuius parochiâ ultimos tres annos habitârant, tum si forsan ultimis temporibus alibi commorati fuerint, à Decano rurali seu Christianitatis, aut hujus loco, à Parocho loci, et à Professoribus suis, quibus omnibus et singulis sedulam super praemissis inquisitionem commendamus, eorundem conscientiam desuper onerantes.

Secunda.

Quoniam titulus patrimonialis (sub quo omnem illum intelligimus, quem Clerico ad sacros Ordines promovendo, pro victu inde habendo assignari permititur) in Sacro Concil. Trid. non nisi dispensative pro iis, qui Ecclesiae aut utiles sunt, aut necessarii toleratur, clementissimè volumus, ut illi, qui ad ejusmodi titulum sacro Subdiaconatus ordine iniciari, atque ad caeteros promoveri cupiunt, non aliter admittantur, quam post exercitia Spiritualia saltem per sex dies peracta, et post biennale ad minimum in urbe Nostra Monasteriensi, aut in Academia sive Universitate quadam publicâ studium Theologiae Scholasticae aut morali, vel juri Canonicâ laudabiliter impensum, productis coram Vicario Nostro in spiritualibus Generali, et Examinatoribus synodalibus morum atque studiorum suorum authentico Testimonio et praevio rigoroso examine super eorum vocatione, vitâ ante actâ et Canonica habilitate, ex quibus constet illos in Ecclesiâ Dei utiliter ministrare, et operari posse, ideoque dispensationis favorem mereri.

Tertia.

Nè vero hi Clerici ex dispensatione et benignitate extraordinariâ admissi, incertis sedibus vagentur, suaque vagationis instabilitate, presbyterialis dignitatis honorem obnubilent, Nos ad mentem Ss. Coac. Trid. antiquam Ss. Patrum disciplinam præ oculis habentis, intenti, volumus, ut ad supra memoratos titulos ordinari cupientes, suum, cui adscribi velint, aut commode possint, Ecclesiae desiderium, non tantum, sed et earundem Ecclesiarum Rectoram mentem et judicium super modo Ecclesiasticas suas functiones exercendi, cultumq; Divinum in ædificationem populi Christiani devotè promovendi in scriptis simul exhibeant, ut omnibus iis ritè discussis, ordinari possit, quomodo quisque permanendo in Ecclesia, cui adscribetur, Officiis Divinis in Choro, diebus Dominicis et Festis assistere, ministerii sui assiduitate in Dei Salvatoris Nostrî amore fervescere, et quæ in pervagatione reprehensionibilia sunt, sub oculis et curâ Rectorum religiosè vitare queat, jubentes eum in finem, ut ita promoti ab Ecclesiâ suâ, cui adscripti sunt, ultra bimestre continuum, citra Nostram speciale permissionem, ant

Westphalischen Prop.-Recht.

Vicarii Nostrai in spiritualibus Generalis sub poena arbitriae, ipsis à Nobis infligenda annuatim non abeat.

Quarta.

Ut autem praecaveatur, nē ad patrimoniale, aliumve similem titulum Divino Ministerio adscripti ex defectu mediorum necessiorum cum Ordinis dedecore mendicare, sordidumque aliquem quaestum extere cogantur, statuimus et declaramus, quod durantibus hisce calamitosis temporibus, quibus rerum pretia notabiliter excreverunt, de antiqua Monasteriensis Nostrae Dioecesis observantia, octoginta daleris Imperiales stabiles ac certi ad patrimoniale titulum ordinationis requirantur et exigantur, subindeque requiri et exigendi mandamus.